ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE TURUÇU

INDICAÇÃO N.º 10/2022

EMENTA: “Dispõe sobre pedido ao
Executivo  Municipal,  para  que
sejam tomadas providências junto
à  CEEE Equatorial  para  troca  de
poste”.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores.

O  vereador  que  subscreve  esta  requer  ao  Poder  Executivo
Municipal de Turuçu, para que sejam tomadas providências junto a CEEE
Equatorial para troca de poste na Colônia São José. O poste em questão
tem a numeração 1004962 e fica próximo a UC (Unidade Consumidora)
número 61869554.

J U S T I F I C A T I V A

                    Justifico o presente pedido, tendo em vista a reivindicação dos
moradores,  vendo que o poste em questão está com a madeira podre e
com infestação de cupins. (Segue fotos em anexo). Ainda cabe ressaltar a
importância  da troca do poste  antes  do  período de  safra,  para  que  se
evitem maiores perdas.
                    Pela atenção ao importante tema exposto acima e na certeza
do atendimento a comunidade de Turuçu agradece.

   Turuçu, em 24 de Agosto de 2022.

_______________________________
Geison Messias Timm

Vereador do MDB